
VESTEC – PŘEROV N.L. – ČELÁKOVICE – 3.12.2021 

 

Tentokrát se nás na vycházku sešlo 27. Autobusem jsme z Prahy (Černého Mostu) dojeli do 

Vestce, odkud jsme se vydali pěšky polní cestou podél potoka do Přerova nad Labem (cca 

3 km). Těšili jsme se na výstavu „Lidové Vánoce v Polabí“. 

Návštěva přerovského skanzenu ve mně navozuje příjemnou atmosféru zapomenutých starých 

časů v každé roční době, ale vánoční, ale i velikonoční instalace to ještě umocňují. Vánoční 

zvyky a obyčeje provozované na svátky sv. Barbory, sv. Lucie, sv. Mikuláše a celé adventní 

období s betlémy a jesličkami jsou zde instalovány s nesmírným vkusem a opravdovostí postav 

a prostředí. Velké množství betlémů, které jsou zde vystaveny a pestrost materiálů, ze kterých 

jsou zhotoveny, je úžasná. 

Pro nás starší, kteří měli možnost v mládí pobývat na venkově, je to nostalgické nahlédnutí do 

dětství a mnohdy i připomenutí blízkých osob, které jsme v tomto prostředí vídali o svátcích i 

při práci s nářadím, které naše vnoučata pravděpodobně vůbec neznají. Pro dnešní děti, které 

žijí v „digitálním snu“, by návštěva výstavy mohla být prohlédnutím, že se dalo dobře a 

spokojeně žít bez mnoha technických vymožeností. 

Po prohlídce skanzenu jsme pokračovali polní a lesní cestou k Labi a podél jeho toku do 

Čelákovic. Cesta je lemována krásnými duby, lipami a topoly, které, ač bez listí, ohromují 

svým vzrůstem. Z Čelákovic jsme odjeli zpět do Prahy na Masarykovo nádraží. 

Celá pěší trasa je rovinatá a je dlouhá asi 8 km. Provázelo nás krásné počasí a ani o dobrou 

náladu nebyla nouze. Ta troška bláta, kterou jsme si na svých botách odnesli z polních cest, 

nám náladu nepokazila. Všem děkuji za příjemnou společnost a těším se, že se zase brzo 

potkáme na některém dalším výšlapu. 

Honza Šiml 


